
Verordening van de raad van de gemeente Amsterdam tot wijziging van de 

Verordening Parkeerbelastingen 2021 in verband met het invoeren van betaald 

parkeren in Geuzenveld, een deel van Slotermeer en een deel van Eendracht 

(Wijzigingsverordening van de Verordening Parkeerbelastingen 2021) 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 juni 2021, gelet op de artikelen 216 en 225 

Gemeentewet en artikel 45 van de Parkeerverordening 2013, gezien de inspraakreacties en de nota van 

beantwoording van 1 juni 2021, het advies van het dagelijks bestuur van de bestuurscommissie van 

stadsdeel Nieuw-West van 6 mei 2021, 

  

besluit: 

Artikel I   
De Verordening Parkeerbelastingen 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. In Bijlage 1 Tarieventabel 2021, behorende bij Verordening parkeerbelastingen 2021 wordt aan 

Hoofdstuk 1 Tariefgebieden na onderdeel X van Tariefgebied 7 een onderdeel toegevoegd, luiden- 

de: 

XI. 

Het gebied waarvan de grenzen worden gevormd door (1) het midden van het water ten zuiden van de 

Haarlemmerweg, (2) het midden van het water ten westen van de Pieter Postsingel, (3) de denkbeeldige 

lijn tot aan het midden van het water ten noorden van de J. Calsstraat, (4) het midden van het water 

ten noorden van de Haya van Someren-Downerstraat, (5) de denkbeeldige lijn tot aan de westzijde van 

de P.J. Oudstraat, (6) de westzijde van de P.J. Oudstraat tot de kruising met de Tom Schreursweg, (7) 

het midden van het water ten oosten van de Bok de Korverweg, (8) het midden van het water ten zuiden 

van de Bruins Slotstraat, (9) de denkbeeldige lijn tot aan het midden van het water ten westen van Cort 

van der Lindenkade, (10) het midden van het water ten westen van Buurt 7, (11) het midden van het 

water ten zuiden van Buurt 7, Buurt 6 en Buurt 5 Zuid tot de President Allendelaan, (12) het midden 

van de Slotermeerlaan, (13) de noordzijde van de Burgemeester Roellstraat, (14) het midden van het 

water ten westen van Henric van Veldekehof, (15) het midden van het water ten noorden van Nellie 

van Kolstraat, (16) het midden van het water ten oosten van Eendrachtspark. 

  

b. In Bijlage 1 Tarieventabel 2021, behorende bij Verordening parkeerbelastingen 2021 wordt aan 

hoofdstuk 2. Vergunningen, vergunninggebieden en –tarieven aan de paragraaf met de titel 

’Stadsdeel Nieuw-West‘ na het laatste onderdeel een onderdeel toegevoegd, luidende: 

Vergunninggebied Nieuw-West-6, waarvan de grenzen worden gevormd door (1) het midden van het 

water ten zuiden van de Haarlemmerweg, (2) het midden van het water ten westen van de Pieter Post- 

singel, (3) de denkbeeldige lijn tot aan het midden van het water ten noorden van de J. Calsstraat, (4) 

het midden van het water ten noorden van de Haya van Someren-Downerstraat, (5) de denkbeeldige 

lijn tot aan de westzijde van de P.J. Oudstraat, (6) de westzijde van de P.J. Oudstraat tot de kruising 

met de Tom Schreursweg, (7) het midden van het water ten oosten van de Bok de Korverweg, (8) het 

midden van het water ten zuiden van de Bruins Slotstraat, (9) de denkbeeldige lijn tot aan het midden 

van het water ten westen van Cort van der Lindenkade, (10) het midden van het water ten westen van 

Buurt 7, (11) het midden van het water ten zuiden van Buurt 7, Buurt 6 en Buurt 5 Zuid tot de President 

Allendelaan, (12) het midden van de Slotermeerlaan, (13) de noordzijde van de Burgemeester Roellstraat, 

(14) het midden van het water ten westen van Henric van Veldekehof, (15) het midden van het water 

ten noorden van Nellie van Kolstraat, (16) het midden van het water ten oosten van Eendrachtspark. 

  

€ 15, 91 Het tarief voor de eerste bewonersvergunning bedraagt hier per zes maanden 

€ 39,78 Het tarief voor de tweede bewonersvergunning bedraagt hier per zes maanden 

€ 25,46 Het tarief voor de bedrijfsvergunning bedraagt hier per zes maanden 

€ 7,96 Het tarief voor de mantelzorgvergunning bedraagt hier per zes maanden 

Nr. 238060 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 238060 22 juli 2021 1 



c. In Bijlage 1 Tarieventabel 2021, behorende bij Verordening parkeerbelastingen 2021 wordt in 

hoofdstuk 6 in paragraaf 6.5 aan het onderdeel met de titel ‘Stadsdeel Nieuw-West:’ na de laatste 

rij een rij toegevoegd, luidende: 

€0,00 per 60 minuten In tariefgebied 7 Vergunninggebied Nieuw-West-6 (NW-06) 

d. In Bijlage 1 Tarieventabel 2021, behorende bij Verordening parkeerbelastingen 2021 worden in 

hoofdstuk 6A aan paragraaf 6A.6 Experiment ‘Autodelen met bewonersvergunningen’ na de 

laatste rij twee rijen  toegevoegd, luidende: 

€34,48 Wanneer de vergunning geldig is in een vergunninggebied in Stadsdeel Zuidoost en 

een ander vergunninggebied in stadsdeel Zuidoost of Noord of in vergunninggebied 

Nieuw-West-6 per zes maanden 

€15,91 Wanneer de vergunning geldig is in twee vergunninggebieden in Stadsdeel Noord of 

in één vergunninggebied in Stadsdeel Noord en in vergunninggebied Nieuw-West-6 

per zes maanden 

Artikel II    
Deze verordening treedt in werking met ingang van 17 januari 2021. 

Artikel III    
Deze verordening wordt aangehaald als ‘Wijzigingsverordening van de Verordening Parkeerbelastingen 

2021’. 

  

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 8 juli 2021. 

De plaatsvervangend voorzitter 

Rik Torn 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Gemeenteblad 2021 nr. 238060 22 juli 2021 2 


